

FIANGONANA LOTERANA MALAGASY
FITANDREMANA SOANAFINDRA
TSIROANOMANDIDY

Tsiroanomandidy , faha 09 Septambra 2007

Ho anareo havana sy Mpiray Tompo amin'ny Tompo
aty ampitan-dranomasina
-Suisse-

Antony : FANGATAHANA FANAMPIANA FANARENANA FIANGONANA.

Ry Havana,

Ampitomboina aminanareo mandrakariva anie ny fahasoavana amam-piadanana avy amin'Andriamanitra Raintsika sy Jesoa Kristy Tompo.

Manoratra aminareo izahay araka ny antony etsy ambony satria dia efa manezaka mafy tokoa ny amin'ny asa fanarenana ny Tempoly, ho vavolombelon'ny asan'Andriamanitra. Araka ireo sary sy « devis » ampiarahinay amin'ity taratasy ity dia efa voatsangana ny vatan'ny trano sady voatafo fa ny famitana ireo fanadiovana no tsy vita, hatreo amin'ny III – V amin'ilay « devis ».

Hitanareo eo fa Jante-na camion no atao lakolosy ary ireo varavaran-kely sy varavaram-be dia samy mbola tsy lavorary, ny dabilio dia mbola hazo mifampitsivalana, ny loko moa dia mbola nodiovina fotsy. Ny ezaka « carreaux » izao no eo amperin'asa amin'izany izahay. Ary nany zavamaneno sy ny « sonorisation » dia samy mbola tsy tena lavorary. Koa raha misy izay azonareo atao dia tsy mametra izahay fa raisinay an-tanan-droa.

Ary manome toky fa ho tantananay marina sy madio ka hanaovanay tatitra an-tsipirihany aty aminareo eo ambany fiantohana sy fanaraha-mason'Atoa RAMAMONJY Jean Abel, izay Sekreteran'ny Fitandremana ankehitriny.

Dia manao veloma sy mirary soa ho anareo mba ho tahian'i Jesosy amin'ny asa fivelomana aty am-pitan-dranomasina aty.

Misaotra mialoha Tompoko.

Ny Komity sy ny Pasitora RATSIMBAZAFY
Solohery
FLM Soanafindra
BP 58 Tsiroanomandidy (119)
MADAGASCAR.

FIANGONANA LOTERANA MALAGASY
 SYNODAM-PARITANY ANTANANARIVO
 FILEOVANA TSIROANOMANDIDY
 FITANDREMANA SOANAFINDRA TSIROANOMANDIDY

TRAVAUX D'EXTENSION DU TEMPLE FLM sise à Soanafindra
 DEVIS QUANTITATIF-ESTIMATIF

N°	DESIGNATION DES TRAVAUX	Unité	Quantité	Prix Unitaire	Montant
O TRAVAUX PREPARATOIRES					
0.1	Fourniture et transport des matériels	fft	1.00	400,000	400,000
	Total travaux préparatoire				400,000
I MACONNERIE					
1.1	Fouille d'ouvrage pour fondation	m ³	4.50	2,500	11,250
1.2	Beton de propreté	m ³	0.35	158,400	55,440
1.3	Maçonnerie de moellons hourdé au mortier de ciment dosé à 300 kg/m ³	m ³	11.50	108,000	1,242,000
1.4	Beton armé pour poteaux et chainage	m ³	13.50	289,080	3,902,580
1.5	Coffage en bois dur du pays	m ²	81.00	11,880	962,280
1.6	Ferailage pour Beton armé	kg	810.00	2,500	2,025,000
1.7	Maçonnerie de brique cuite	m ³	86.84	34,320	2,980,349
1.8	Enduit au mortier de ciment dosé à 300	m ²	899.10	5,500	4,945,050
1.9	Jointement au mortier de ciment dosé à 300	m ²	113.50	3,200	363,200
1.10	Herissonnage en pierre sèche	m ³	19.70	30,000	591,000
1.11	Beton armé de ferme dosé à 200 kg/m ³	m ³	13.80	182,160	2,513,808
1.12	Chape dosé à 400 kg/m ³	m ²	197.00	6,500	1,280,500
1.13	Fourniture et pose carreaux pour les allés	m ²	79.60	29,900	2,380,040
	Total travaux maçonnerie				23,252,497
II CHARPENTE ET COUVERTURE					
2.1	Ferme métallique en fer corner	U	11.00	717,600	7,893,600
2.2	Panne en madrier (0,17 x 0,007)	m ³	5.50	221,760	1,219,680
2.3	Fourniture et pose toles (TOG 63/100 ème)	m ²	288.60	15,000	4,329,000
2.4	Repose anciennes toles	m ²	288.00	3,500	1,008,000
2.5	Faîtières en T.P.G 63/100 ème	ml	93.50	8,000	748,000
2.6	Fourniture et pose planche derive en bois dur du pays (l = 0,20, e = 0,02)	ml	146.00	2,800	408,800
	Total Charpente et couverture				15,607,080
III OUVERTURES					
3.1	Porte pleine à panneaux à 2 vantaux (dim = 1,40 x 2,30) avec quincaillerie divers	U	5.00	90,000	450,000
3.2	Cadres fenêtres avec arc	U	7.00	22,000	154,000
3.3	Chassis fenêtre avec arc (dim = 0,50 x 1,50 / 0,70 X 1,15)	U	21.00	35,000	735,000
3.4	Grille de protection pour fenêtres	U	21.00	50,000	1,050,000
	Total couverture				2,389,000
IV PEINTURES ET VITRERIE					
4.1	Badigeon à la chaux	m ²	889.30	400	355,720
4.2	Peinture à la chaux pour extérieur	m ²	618.30	750	463,725
4.3	Peinture à l'eau pour les surfaces intérieures	m ²	621.80	2,750	1,709,950
4.4	Peinture à l'huile pour boiserie	m ²	76.40	3,900	297,960
4.5	Vitres cathédrale 1/2 double pour les fenêtres et les arcs (fournitures et pose)	m ²	15.50	60,000	930,000
	Total peinture et vitrerie				3,757,355
V OUTILLAGES ET MATERIELS					
5.1	Paratonnerre type Pervecton	U	1.00	1,200,000	1,200,000
5.2	Cloche en fonte de taille moyenne	U	1.00	2,000,000	2,000,000
	Total Outillage et Matériel				3,200,000
	TOTAL DES COUTS ESTIMATIFS				48,605,932

VI	DEVIS SONO	Unité	Quantité	Prix Unitaire	Montant
6.1	DESIGNATION				
6.2	Baffle	nb	4.00	200,000	800,000

6.3	Micro avec fil et accessoire	nb	2.00	30,000	60,000
6.4	Ampli	nb	1.00	340,000	340,000
6.5	Réparation ORGUE	nb	1.00	600,000	600,000
TOTAL DEVIS SONO					1,800,000

VII	DEVIS BANC				
7.1	DESIGNATION	Unité	Quantité	Prix Unitaire	Montant
7.2	Main d'œuvre	u	60.00	30,000	1,800,000
7.3	Batan	nb	240.00	8,000	1,920,000
TOTAL DEVIS BANC					3,720,000

TOTAL GENERAL		54,125,932
----------------------	--	-------------------

Arrête le présent devis à la Somme de CINQUANTE ET QUATRE MILLIONS CENT VINGT ET CINQ MILLI NEUF CENT TRENTE DEUX ARIARY (54 125 932 Ar)